Протокол Лl} 08/79-04-8
заседания научной комиссип

в области математики и механики
от 27 сентября 2018

Присутствовали:

Председатель на)чной комиссии - д.ф.-м.н., профессор И. Г. Бурова;
Члены на1..тной комиссии - д.ф.-м.н., профессор К.В. Холшевников; д.ф.-м.н.,
профессор А.А. Архипова] д.ф.-м.н., профессор Ю.К. .Щемьянович] д.ф.-м.н.,
профессор Н.В. Кузнецов; д.ф.-м.н., профессор Н.В. Егоров; к.ф.-м.н., с.н.с.
М.А.Мехоношина.
Секретарь науrной комиссии - специitлист ООНИ.Щ.Е. Жилин.

Повестка дня

l. Экспертиза заJIвок на поддержку rIастия сотрудников, студентов и аспирантов
СПбГУ в международньгх наrшьтх мероприJIтиях с докJIадами по результатаNl
выполнения нагIно-исследовательских работ (Мероприятие 5, второй этап).

2. Экспертиза зчuIвки на проведение в СПбГУ наrIного мероприятия.

Обсужлали:

1. Заявки, подчlнные на2-й этап конкурсного отбора по Мероприятию 5 (l4 заявок).

2. Заявку на проведение международного научного мероприятия <LATA 20 l 9).

постановпли:

l. По результатаIu экспертизы бьши составлены экспертные анкеты с закJIючением и

рекомендацией наl^rной комиссии по объемам финансирования нижеперечисленньtх

зtцвок:

Ns Тема Фио Рекомендуе
мый объем

финансиро
вания (тыс.

рублей)

Бшlлы

l 2nd Intemational Сопfеrепсе оп
Applied Mathematics and
Computational Science

Бурова
Ирина
Герасимовна

60 8l

2 Участие в международной
конференции " Optimization and
Applications OPTIMA2O 1 8

Григорьева
Ната.пья
Сергеевна

5|,676 76

J Участие в конференции Baltic
DB&IS 2018 13th Iпtеrпаtiопаl
Baltic conference оп Databases
and Information Systems

Гура;lьник
Роман
Игоревич

60 74

4 2nd International conference on
Applied Mathematics and
Computational Science

,Щемьянович
Юрий
Казимирович

60 8l

5 Участие в Межлунаролной
Конференции по )iравнениям в
частньIх производньIх и
приложениям пЕll\.lяти проф. Б.Ю
Стернина

Кшlьницкий
Вячеслав
степанович

19 56

6 The lOth Еurореап Solid
Mechanics Сопfеrепсе

KalrrTmtoBa
станислава
Викторовна

60 78

7 Участие в24thlсЕлЕЕЕ
International Technology
Management Сопfеrепсе, Stuttgart,
Gеrmап, 1 7.06.-20.0б.20 1 8

Кознов
,Щмитрий
Владимирович

60 90

8 Участие в |7-й Международной
конференции по реJIяционным и
шlгебраическим методап.r в
компьютерньж науках (RAMiCS
20l 8)

Кривулин
Николай
Кимович

б0 90

9 Участие в заседании

управJIяющего комитета "IFАС
Council" и совмещенной
конференции "9th IFAC
Symposium оп Robust Control
Design"

Кузнецов
Николай
Владимирович

120 90

10 Участие в Науrной конференции
"Астрономия - 2018"

Никифоров
Игорь
Иванович

|2,95 56

l1 Участие в конференции
DLT2018 (Developments in
language theory)

Пузынина
Светлана
Александровна

90 8l

|2 2nd European Conference on
Electrical Engineering & Computer
Science

Русаков Олег
витальевич

б0 61

13 Участие в конференции "l-я
Международнaя Конференция
ПРОБЛЕМЫ МЕХАНИКИИ
УПРАВЛЕНИЯ - PROBLEMS ОF
MECHANICS AND CONTROL"

Тихонов
Алексей
Александрович

40 70

l4 Участие в международной
науrной конференции "45th
International iarigai Conference" в
г. Варшава, Польша

Яковлева
Елена
Сергеевна

60 74

2. По результатаIчI экспертизы заJIвки на проведение международного наrIного
мероприятия <LATA 2019)) наrшая комиссия вырzlзила мнение о необходимости

обязательного проведения в СПбГУ мероприятия в 2019 году с окtванием

технической поддержки.

Председатель на)лной комиссии И.Г. Бурова
/

Секретарь науrной комиссии ,Щ.В. Жилин